Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

PORTARIA Nº 052, de 04 de fevereiro de 2026

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste Da Bahia – Uesb, no uso de

suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de

2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando o Edital n° 393/2025, publicado no

Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 05 de dezembro de 2025, e a solicitação da Gerência de

Acesso e Acompanhamento (GAA), conforme consta no Processo SEI

072.7558.2025.0042715-87,

RESOLVE

Art. 1º REPUBLICAR o Anexo Único da Portaria nº 043/2026, que

divulga o resultado parcial do Processo Seletivo de Acesso e Inclusão da UESB (PSAI/UESB) -

I Período Letivo de 2026, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 04 de fevereiro de

2026.

Parágrafo Único O Anexo Único encontra-se disponível no site da UESB, no

endereço http://www2.uesb.br, tornando-se parte integrante desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo

inalteradas as demais disposições da Portaria nº 043/2026.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

http://www2.uesb.br/

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 043/2026
(*)

RESULTADO PARCIAL DO PROCESSO SELETIVO DE ACESSO E INCLUSÃO PARA

INGRESSO DE ALUNOS NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UESB

EDITAL N° 393/2025

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
MÉDIA

APURADA

202609241 AIRA SILVA DOS SANTOS 6,92

202609270 ALAN ALMEIDA GUIMARAES  6,76

202609406 ALEMARCIA OLIVEIRA SANTANA 5,14

202609411 ALESSANDRA OLIVEIRA DOS SANTOS  4,45

202609283 ALINE ARAUJO SANTOS BARBOSA 5,69

202509193 ALINE OLIVEIRA SOUSA 5,03

202509200 ALLANA ALVES CARVALHO  4,07

202609232 ALTIELLY ALVES DE MOURA 5,79

202509208 AMANDA RODRIGUES NEVES 7,77

202609407 ANA BEATRIZ GOMES SANTOS 5,99

202509205 ANA ESTER SILVA PRADO  4,76

202609386 ANA KAROLINE BENEVIDES DE OLIVEIRA  5,22

202609278 ANA LUÍSA NOGUEIRA SANTOS 5,56

202609220 ANA VICTÓRIA MENEZES LOPES BARROS 6,35

202609365 ANDERSON GONÇALVES DA SILVA 4,40

202509186 ANDRÉ CÍCERO LOPES 5,04

202609372 ANTÔNIO CARLOS CONCEIÇÃO SILVA  4,69

202609257
ANTÔNIO FERNANDO DE CARVALHO COPPIETERS

JÚNIOR
6,09

202609392 ANTONIO LOPES DE ASSIS NETO  6,19

202509207 ANTONY AUGUSTO PACHECO BARBOSA 5,87

202609347 ARIANE DE JESUS  5,14

202509185 ARLEN GONÇALVES DA SILVA 6,40

202609254 ARTHUR AMORIM 4,58

202609384 ARTHUR FIGUEREDO SOUSA SILVA 4,20

202509178 AURIELE BORGES DOS SANTOS 5,34

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

202509170 AYLLANE LORRANA SA DOS SANTOS 6,12

202609380 BEATRIZ CELESTINA DA SILVA  5,76

202609325 BIANCA PAULINO DE SÁ GOMES  6,06

202609236 BRUNA CARDOSO NOVAIS  5,06

202509182 BRUNO DARIN LACERDA BELCHIOR 5,63

202609358 CAIO ALBERTO LIMA SANTOS 7,20

202509166 CAROLAINE PINHEIRO NUNES  5,41

202609313 CAROLAINE RAQUEL COUTINHO DOS SANTOS 5,76

202609342 CECÍLIA GONÇALVES OLIVEIRA  4,61

202609333 CECÍLIA SANTOS DIAS 6,68

202509187 CIRLAINE SAYONARA DA SILVA  4,69

202509195 CLARA DA FRANÇA FERNANDES  5,46

202609362 CLEBER LIMA SANTOS 5,57

202609303 CLEISSON MOURA CORREIA  4,57

202609228 CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA 4,42

202509180 DAIANE FERREIRA MORAES DOS SANTOS COSTA  4,37

202609233 DANIELA DE JESUS ARAÚJO  4,30

202609393 DANIEL DOS SANTOS COSTA  4,24

202509198 DANIELE FERREIRA ALVES 6,19

202609267 DÁRIUS OLIVEIRA DE ALMEIDA 3,17

202609379 DAVID DAMASCENO DE OLIVEIRA  6,11

202609286 DAVI MARQUES NASCIMENTO RAMOS  5,28

202609348 DAVYD JOSIVAL DE SÁ FRANÇA 6,38

202609316 DIENES SOARES SANTOS  4,90

202609398 DIHELEN BORGES DA SILVA  4,88

202609390 DOUGLAS KAUÃ SANTANA SILVA 5,39

202609399 EDIELE SILVA DE SOUSA  4,62

202509188 EDIENE SILVA OLIVEIRA SOUSA 4,95

202609412 EDNALDO DA PAIXÃO ROCHA 5,35

202609281 EDUARDO SANTANA OLIVEIRA 5,29

202509192 ELIELMA MOREIRA DE SOUZA 4,94

202509202 ELIS REGINA SANTOS DA COSTA  4,71

202509201 ELIVANE DE OLIVEIRA LIMA  3,95

202609287 ELIZAMA SANTOS 5,86

202609360 EMERSSON FELLYPE LOPES SANTOS  4,94

202609383 EMILLY IALLY ANDRADE SOUZA 5,22

202609243 EMILLY MIRANDA DE JESUS  5,45

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

202609356 EMILLY RAISSA LOURENÇO RODRIGUES  6,40

202509210 ERICA GONÇALVES CERQUEIRA 4,48

202509181 ERIKSON MURILO DOS SANTOS 6,10

202609248 ESTHER OLIVEIRA SANTOS  4,59

202609389 EVELYN SILVA DE OLIVEIRA  4,97

202509169 FELIPE AILTON DA SILVA NASCIMENTO  5,17

202609234 FERNANDA DE JESUS ARAÚJO  4,82

202609304 FLÁVIO CÉSAR DA SILVA GOMES  5,32

202609395 FRED COSTA DE CARVALHO FILHO 5,64

202609296 GABRIEL ANDRADE SANTOS DAMACENO 6,53

202509164 GABRIEL LORRAN RIBEIRO BOMFIM 5,52

202609271 GABRIELLY ROCHA NUNES 6,12

202609246 GEOVANE SANTOS RAMOS  5,05

202509173 GINE KELY SILVA SANTOS  4,97

202609346 GIOVANNA MANUELLY AZEVEDO FREITAS 6,55

202609244 GISLENE CHAVES DE OLIVEIRA 5,11

202609293 GLAUBER FERRAZ SOUZA  4,88

202609247 GLEICE SANTANA DE ALMEIDA  5,66

202609405 GLEYCIANE EMANUELA DA CONCEIÇÃO SILVA 4,66

202609307 GLEYDSON MANOEL DA CONCEIÇÃO SILVA 5,33

202609408 GRAZIELLY OLIVEIRA DOS SANTOS  4,74

202609231 GUILHERME DOS REIS BATISTA 5,20

202509168 GUILHERME FERNANDES SOUZA DOS SANTOS  5,40

202609250 GUILHERME ROCHA PEREIRA 6,61

202609377 GUILHERME SILVA FELIX DOS ANJOS  5,40

202609369 GUILHERME SILVA TEIXEIRA 5,78

202609305 HAYNAN VIEIRA CHAVES  5,75

202609230 HELIENICE SANTANA DA SILVA 4,89

202609374 HELLOYSE DE OLIVEIRA SOUZA  5,74

202609269 HERINYA DANIELA SANTOS OLIVEIRA  4,46

202609256 IAGO SILVA DE MORAIS 4,61

202609409 IANE MENDES DA SILVA  5,43

202609394 IGOR SOUZA MACHADO  4,37

202609337 IRAILDES PINHEIRO NUNES  5,77

202609376 ISAAC LEMOS DA SILVA ROCHA 4,59

202609275 ISABELA DOS SANTOS PRIMO CHAVES  5,43

202609259 ISABELA SANTANA BRITO 4,77

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

202609216 ISADORA DE SÁ ALVES  4,93

202609261 ISIS NATHIELLY SILVA SANTOS 5,72

202609297 IZABEL PEREIRA DE MIRANDA  4,80

202609355 JADDY ANDRADE DOS SANTOS 5,01

202609302 JADE NATALIA DE JESUS SILVA 4,68

202609385 JAMILE DA SILVA SANTOS  5,05

202609242 JAMILE NASCIMENTO SOUZA  6,72

202609238 JAMISSON RORIZ DE SANTANA 5,68

202609249 JAQUELINE ALMEIDA DE SOUZA 5,61

202609403 JÉSSICA ANDRADE  3,95

202609345 JÉSSICA PEREIRA DA SILVA 7,06

202509215 JIRLEY APARECIDA SILVA 4,64

202509177 JOALDO DE JESUS DINIZ FILHO 6,82

202609308 JOÃO FELIPE DO CARMO SILVA 6,67

202609354 JOÃO KENNEDY CHAGAS DA COSTA  4,81

202609340 JOÃO VITOR DE BRITO SILVA  5,60

202609288 JOCELINE SOUZA DA SILVA  5,07

202609330 JORGE ANTONIO DOMINGUES OLIVEIRA  6,99

202609265 JOSÉ CARLOS BONFIM PEREIRA 5,71

202509213 JULIA IVY DA SILVA MORAES 5,30

202609397 JÚNIOR CÉSA LOPES GONÇALVES  6,10

202609277 KALINY GUIMARÃES COSTA  5,87

202609292 KARINE CASTRO DE SOUZA ARAGÃO 5,21

202509206
KAROLINA GRAZIELA CORDEIRO DA CRUZ

FERREIRA
5,53

202609322 KAUAN SANTOS NOVAIS 5,64

202609306 KAUÊ VICTOR FREIRE DO NASCIMENTO 5,61

202609334 KEILA BIANCA DOS SANTOS CRUZ  7,01

202609312 LAÍS SANTANA SANTOS 3,55

202609300 LARAH AMARAL SOUSA SANTOS 5,49

202609359 LARISSA JARDIM SANTOS 5,17

202609268 LARISSA NUNES VIEIRA  5,23

202609410 LARISSA SANTOS TRINDADE  5,17

202609252 LAZARO LAURENCIO DOS SANTOS 5,08

202609224 LEE COSTA MAMONA 5,24

202509189 LEIDE HELLEN SILVA RODRIGUES 5,19

202509211 LEILIANA CERQUEIRA VIDAL 5,57

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

202609258 LETICIA SANTOS SILVA 3,07

202609367 LORRANE KARINE MARTINS SANTOS 6,49

202509165 LUANA OLIVEIRA MEIRA 5,97

202609328 LUAN VINICIUS ALVES DA SILVA  4,83

202609272 LUCAS LUDIVEK SILVA SANTOS 6,08

202609366 LUCCA NAHUEL RAMOS DOS SANTOS 6,12

202609264 LUÍS PAULO SOARES RIBEIRO DE OLIVEIRA 4,79

202609371 LUIZA RODRIGUES OLIVEIDA 5,32

202609331 LUIZ FERNANDO DE MOURA ALMEIDA  6,09

202609363 MAGNO FERNANDO MINEIRO DE SOUZA  5,17

202609401 MAICON SILVA OLIVEIRA SANTOS  4,85

202509190 MANOELISSON BONFIM SOUSA SANTOS 5,29

202609344 MARCELA CRISTINA MARTINS DA SILVA  5,24

202609339 MARCIA DE SOUZA LEITE 4,39

202609314 MARCOS FELIPE RIBAS BARBOSA  6,03

202609320 MARCOS MURILO BEZERRA HONORIO GUERRA 5,66

202609370 MARCUS AURÉLIO SANTOS LIMA  5,15

202609375 MARESSA SILVA SANTOS  5,93

202609351 MARIA ANTONIA NASCIMENTO PEREIRA 4,88

202609404 MARIA CLARA SANTOS DE JESUS  5,94

202609368 MARIA DE FÁTIMA SANTOS NASCIMENTO  5,14

202609239 MARIA EDUARDA HONÓRIO FERREIRA  6,96

202509167 MARIA FERNANDA MACHADO BARBOSA 6,33

202609284 MARIA LAURA GONÇALVES LOPES LIMA 6,58

202609319 MARIA LUIZA FERNANDES PINTO 7,39

202609327 MARIANE GUEDES DE BARROS 5,80

202609289 MARIA RAISSA SILVA PETRO  5,63

202609223 MARIO SILVA DOS SANTOS 4,35

202609294 MARTA SOLENE COUTINHO DOS SANTOS 5,94

202509163 MATEUS ALCÂNTARA REIS  6,17

202609357 MATEUS DUARTE SACRAMENTO 6,80

202509199 MAURILIO SERGIO TELES DE SOUZA 6,28

202609274 MELISSA ALMEIDA SILVA VIANA 6,20

202509204 MICAELE SANTOS DE SOUSA 6,22

202609237 MICAELLA ALMEIDA DA SILVA 4,76

202609280 MIRELLA SANTOS SANTANA 5,14

202609221 MURILO HENRIQUE SANTANA DE ALMEIDA  4,74

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

202609382 NAIARA CONCEIÇÃO TRINDADE 4,90

202509214 NARAYANA QUEIROZ GOES  5,45

202609295 NATANAEL DA CRUZ BATISTA JUNIOR 5,38

202609353 NATHALY ALIETE DE OLIVEIRA 5,73

202609332 NICOLAS LOPES BEZERRA 6,20

202609388 NICOLI DE JESUS CARVALHO  5,47

202609364 NOELMA NORMELIA DE OLIVEIRA 4,83

202609251 PABLO DANIEL CARVALHO MORAES 6,18

202609318 PABLO HENRIQUE JESUS DE FRANÇA 4,00

202509212 PALOMA DE SOUZA GONÇALVES 5,62

202609218 PEDRO CARDOSO TEIXEIRA 6,85

202609253 PEDRO KEVIN SANDES DE OLIVEIRA 5,01

202609279 PÉROLA NARA NOVAIS OLIVEIRA SANTOS 5,66

202609217 RAFAELA MORAES FRANÇA  5,62

202609260 RAINI LOPES DE MELO  5,98

202609391 RENAN FERNANDES CRUZ 6,07

202609373 RHUAN SANTOS SOUZA  3,81

202509209 RODRIGO MARCHIORI BRUNI 5,95

202609266 RYLLEN KEVENY OLIVEIRA SILVA 5,58

202609240 SABRINA MARQUES DE OLIVEIRA  6,68

202509203 SAMUEL ANDRADE REIS ROCHA 5,64

202609311 SIMONI DE SANTANA 2,88

202609396 SIRLEIDE SANTOS DE JESUS  3,87

202609361 SOFIA ARRUDA COSTA  4,93

202609326 SYLVIA ALVES DA SILVA  5,90

202609323 TAÍS OLIVEIRA GONÇALVES  4,87

202609317 TAUANY FERREIRA LOPO 5,61

202609291 THAÍS STEPHANE DA SILVA SANTOS  4,48

202509197 THALIA PEREIRA DOS SANTOS 4,94

202609349 THALYA SILVA FEITOZA  6,21

202609329 THATTYANE CRYSTTINA ROQUE DA SILVA 6,24

202609299 TIAGO BARROSO SANTOS 6,12

202609290 VALÉRIA SOUZA DA SILVA  4,58

202609298 VERÔNICA DE AZEVEDO GOMES AMORIM  7,37

202609350 VITOR DOS SANTOS SOUZA  4,42

202609255 VIVIAN GUIMARÃES LISBOA  5,69

202609324 WISLLYAN DE SOUZA SILVA 5,17

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

202609400 YASMIN PROFETA 6,33

202609263 YTALO SOARES DE BRITO 6,00

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO JUSTIFICATIVA

202609387 ARTHUR COSTA SILVA

Inscrição em desacordo com o subitem 8.1 do

Edital 393/2025 (Não apresentou Documento

de Identificação).

202509179 EMILY SANTOS TIGRE

Inscrição em desacordo com o subitem 8.1 do

Edital 393/2025 (Não apresentou Boletim de

Desempenho do ENEM).

202609262 FILIPE NEVES DOS SANTOS

Inscrição em desacordo com o subitem 8.1 do

Edital 393/2025 (Não apresentou Boletim de

Desempenho do ENEM).

202609310 GISELE DE DEUS SANTOS

Inscrição em desacordo com o subitem 8.1 do

Edital 393/2025 (Não apresentou Boletim de

Desempenho do ENEM).

202609171 IONE PORTUGAL BISPO

Inscrição em desacordo com o item 8.5 do

Edital 393/2025 (Boletim de Desempenho do

ENEM apresentado está fora do período

definido em Edital – últimos 5 anos).

202609321 JOSÉ RODOLFO DA SILVA

Inscrição em desacordo com o subitem 8.1 do

Edital 393/2025 (Não apresentou Boletim de

Desempenho do ENEM).

202509191 LARISSA MORAES DA SILVA

Inscrição em desacordo com o subitem 8.5 do

Edital 393/2025 (Documento apresentado não

comprova a realização de todas as provas do

ENEM).

202609335
LUNNA FIGUEIREDO BASTOS E

SILVA

Inscrição em desacordo com os itens 6.1.2 e

8.5 do Edital 393/2025 (Boletim de

Desempenho não contém nome e CPF do

candidato, bem como o ano de realização do

ENEM).

202509183 MAIARA SANTOS NASCIMENTO
Inscrição em desacordo com o subitem 8.1 do

Edital 393/2025 (Não apresentou Documento

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

de Identificação).

202609235 MANUELE ALVES LIMA

Inscrição em desacordo com o subitem 8.1 do

Edital 393/2025 (Não apresentou Boletim de

Desempenho do ENEM).

202609276 PEDRO GUSTAVO FARIAS BORGES

Inscrição em desacordo com o item 6.1.2 do

Edital 393/2025 (Boletim de Desempenho não

contém o nome e CPF do candidato).

202609301 RENATA FREIRE DE SÁ

Inscrição em desacordo com o subitem 8.5 do

Edital 393/2025 (Documento apresentado não

comprova a realização de todas as provas do

ENEM).

202509194
ROBSONETO DOS SANTOS

DIAMANTINO

Inscrição em desacordo com o subitem 8.1 do

Edital 393/2025 (Não apresentou Documento

de Identificação).

202609225 SÉRGIO DA SILVA BOMFIM

Inscrição em desacordo com o subitem 8.1 do

Edital 393/2025 (Não apresentou Boletim de

Desempenho do ENEM).

202609402 VANDERLEIA DOS SANTOS SOUSA

Inscrição em desacordo com o subitem 8.1 do

Edital 393/2025 (Não apresentou Boletim de

Desempenho do ENEM).

202609273
VIVIANE MACHADO BRAGA

SANTOS

Inscrição em desacordo com o subitem 8.1 do

Edital 393/2025 (Não apresentou Boletim de

Desempenho do ENEM).

(*) Republicado pela Portaria nº 052/2026